



Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Suomen Akatemia

9.5.2012

## Suomen Akatemian tilintarkastuskertomus vuodelta 2011

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa Suomen Akatemian tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2011 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä opetus- ja kulttuuriministeriölle että Suomen Akatemialle.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti, ja se on kohdistunut valtion talousarviosta annetun asetuksen 63 §:n tarkoittamaan tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Tanja Ekroos, ja sitä on valvonut tilintarkastuspäällikkö, JHTT Jaakko Eskola. Tilintarkastukseen sisältyneen Kieku – järjestelmätarkastuksen on suorittanut johtava tilintarkastaja, CISA Timo Kerttula. Näiltä osin tarkastusta on valvonut tilintarkastuspäällikkö, CISA Pentti Mykkänen.

### Tilinpäätös

#### Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tutkimushankkeiden rahoittamiseen osoitettua valtuutta (29.40 Korkeakouluopetus ja tutkimus) on talousarvion vastaisesti käytetty muihin kuin tutkimushankkeisiin (2,61 miljoonaa euroa) ja valtuuden käytöstä aiheutuneita menoja on maksettu talousarvion vastaisesti 0,63 miljoonaa euroa enintään eränä budjetoidusta kulutusmenoihin tarkoitettusta määrärahasta momenteilla 29.60.50 (Suomen Akatemian tutkimusmäärärahat, siirtomääräraha 3 v vuoden 2009 talousarviossa) ja 29.40.51 (Suomen Akatemian tutkimusmäärärahat, siirtomääräraha 3 v vuoden 2010 talousarviossa).

Tilinpäätöslaskelmat on muilta osin laadittu säännösten mukaisesti.

VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösanalyysi on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen mukaisesti.

### Tuloksellisuuden kuvaus

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa ja niiden perustana olevaa laskentatointia on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.

Toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.

### Sisäinen valvonta

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyseissä ja tarkastettu kirjanpidon ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä sekä siirtomenojen ja valtuuden käytön tarkastuksessa.

Siirtomenojen tarkastuksessa ja järjestelmätarkastuksessa on tullut esiin puutteita sisäisessä valvonnassa, joiden osalta Suomen Akatemian on syytä ryhtyä toimenpiteisiin.

Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin muuta olennaista huomautettavaa.

### Talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattaminen

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta tutkimushankkeiden rahoittamiseen tarkoitettua valtuuden (29.40 Korkeakouluopetus ja tutkimus) käyttämistä talousarvion vastaisesti muihin kuin tutkimushankkeisiin (2,61 miljoonaa euroa).

Ylijohtaja

Marjatta Kimmonen

Ylitarkastaja

Tanja Ekroos

TIEDOKSI

Eduskunnan tarkastusvaliokunta  
Valtiovarainministeriö  
Valtiovarain controller -toiminto  
Opetus- ja kulttuuriministeriön kirjaamo  
Opetus- ja kulttuuriministeriön kansliapäällikkö  
Suomen Akatemian pääjohtaja  
Valtiokonttori